
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Pa 

Câmpus Santa Helena 

Portaria no ooi, de 12 de janeiro de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SANTA HELENA,  no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria 2096, de 24 de setembro de 2013, do Reitor da UTFPR; 

considerando a Portaria n° 1783, de 07 d outubro de 2016, do 
Reitor da UTFPR; 

considerando que a partir do ano 2013, a UTFPR,  adotou o sistema 
de cotas, implementando pela Portaria Normativa N° 18 do Ministéri9 da Educação, de 11 de 
outubro de 2012; 

considerando a necessidade de análise da documentação de 
matrículas em função da categoria cotista; 

considerando o Memorando n° 001/NUAPE-H, de 11 de janeiro de 
2017, 

RESOLVE 

- Designar os servidores CÁSSIA PERS MARTINS, matrícula 
SIAPE n° 2168593; DAVI MARCONDES ROCHA, matrícula SIAPE n° 2277597 e 
ANDRIELE RIMOLDI MELLO, matrícula SIAPE n° 2259030, par, sob a presidência da 
primeira, comporem a Comissão Especial de Matrícula, que irá promover a análise dos 
documentos dos cotistas conforme Normativa n° 18, do Ministério d Educação. 

II - Revogar a Portaria n° 060, de 03 de 
Geral do Câmpus Santa Helena. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Santa 

ELMOLOEPLETSCH 
iretor-Geral em Exercício 

o de 2016, do Diretor- 


